

## Erweiterung Kindertagesstätte Neye

### Erweiterungsbau und Rampe

#### Hier : Kostenschätzung des RGM

| Massenermittlung: | Länge i.M. | Breite i.M. | Höhe i.M. | Gesamt       |
|-------------------|------------|-------------|-----------|--------------|
|                   | 8,05       | 6,20        | 3,935     | 196,40       |
| abzügl.           | 3,55       | 2,05        | 3,935     | 28,64        |
|                   |            |             |           | <hr/> 167,76 |

|                                    |                      |                                  |
|------------------------------------|----------------------|----------------------------------|
| Masse m <sup>3</sup> umbauter Raum | Preis/m <sup>3</sup> |                                  |
| 167,76                             | 350,00               | <b>58.716,00 €</b>               |
| Rampe                              |                      | <b>25.000,00 €</b>               |
| Ausstattung                        |                      | <b>15.000,00 €</b>               |
| Nebenkosten                        |                      | <b>10.000,00 €</b>               |
| Architekt, Statik                  |                      | <b>9.000,00 €</b>                |
|                                    |                      | <hr/> <b>117.716,00 €</b>        |
| 19% MwSt                           |                      | <b>22.366,04 €</b>               |
|                                    |                      | <hr/> <b>140.082,04 €</b>        |
| <b><u>Gesamtsumme</u></b>          |                      | <hr/> <b><u>140.082,04 €</u></b> |

#### Zusammenstellung der Kosten aus der Kostenschätzung

##### **Kostengruppen**

|                                     |                                  |
|-------------------------------------|----------------------------------|
| Summe 100 Grundstück                | - €                              |
| Summe 200 Herrichten u. Erschließen | - €                              |
| Summe 300 Bauwerk-Baukonstruktion   | <b>38.165,40 €</b>               |
| Summe 400 Bauwerk Techn. Anlagen    | <b>20.550,60 €</b>               |
| Summe 500 Außenanlagen              | <b>25.000,00 €</b>               |
| Summe 600 Ausstattung               | <b>15.000,00 €</b>               |
| Summe 700 Baunebenkosten            | <b>19.000,00 €</b>               |
|                                     | <hr/> <b>117.716,00 €</b>        |
| 19 % MwSt                           | <b>22.366,04 €</b>               |
|                                     | <hr/> <b>140.082,04 €</b>        |
| <b><u>Gesamtsumme</u></b>           | <hr/> <b><u>140.082,04 €</u></b> |